



## Motion

### Namngivning och design av rondeller i Visby

Visby är en vacker stad, men den kan bli ännu vackrare, mer intressant och tilltalande för både besökare och fastboende. Visby har ett stort antal rondeller. Av de rondeller Region Gotland ansvarar för är endast en namngiven, Söderrondellen, och det är oklart hur allmänt känt det namnet är, och de flesta av dem är grundläggande enkelt designade. En unik stad som Visby är värd att utvecklas. Andra gator, torg och kvarter med mera, namnges av en grupp på samhällsbyggnadsförvaltningen.

Att ge varje rondell, som regionen ansvarar för, ett personligt namn där gotlänningarna får vara med och bestämma vore trevligt och enkelt att genomföra. Genom att ge rondellerna en vacker och tilltalande design, som till exempel mindre konstverk som statyer, fontäner, och liknande skulle ge ett estetiskt tilltalande mervärde till denna redan unika historiska stad. Både turister och gotlänningar kommer på så vis att ha fler vackra platser i sin nära omgivning som fyller vardagen. Därtill skapas möjligheter för arkitekter och konstnärer att bidra till att bygga och utveckla Gotland, och skapa vackra miljöer i vår vardag.

De projekt som detta innefattar kommer inte att belasta Region Gotlands budget nämnvärt. Genom att låta företag, som butikskedjor, hotell och liknande, ansvara för att bygga om varsin rondell, får de i gengäld sitt namn och logotype i denna rondell under ett antal år framåt.

Med mina förslag behöver inte Region Gotland själva stå för några stora kostnader förutom lättare administration, eftersom företagen som ansvarar för design och utsmyckning i rondellen står för kostnaderna. Med detta kan vi göra Visby till en ännu mer intressant, unik och vacker stad – med enkla medel.

Jag föreslår därför regionfullmäktige att besluta:

- Att bilda en kommitté med ansvar för Gotlands estetiska värden, som driver projektet att hålla i tävling, namngivning och konstnärlig utformning i en förankrad och kreativ process.
- Att låta gotländska företag ansvara för ombyggnad och design av rondeller i utbyte mot att de får namn och logotype i rondellen under en tidsbegränsad period.

Visby den 21 november 2022  
Abdulalim Alkatea.  
Centerpartiet på Gotland.